
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2019/... 

MAIRIE DE METZ 

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

REGISTRE DES DELIBERATIONS
______________________________

Séan  ce du   4 juillet 2019

DCM N°   19-07-04-30

Objet : Cession de véhicules et de matériels divers désaffectés, de motifs d'illumination 
de Noël.

Rapporteur:   Mme RIBLET

La Ville  de  Metz  met  régulièrement  en  vente  des  véhicules,  engins  et  matériels  divers
réformés.

Le nombre de véhicules et engins ainsi mis en vente se justifie par :

- la  réforme  à  venir  de  véhicules  et  matériels  dans  le  cadre  du  programme  de
renouvellement 2019,

- l'optimisation de la flotte municipale : contraction de la flotte et rééquilibrage de la
répartition des véhicules.

S'agissant des motifs d'illuminations de Noël, ils sont réformés en raison de leur obsolescence
ou pour leur substituer des motifs de nouvelle génération, moins énergivores.

Il est proposé de mettre en vente l'ensemble des biens listés ci-après par le biais d'une
procédure de vente aux enchères en ligne ouverte à tous : professionnels, organismes, public,
particuliers, personnel municipal,  …répartie sur 2 sites : AGORASTORE et
WEBENCHERES.

Le prix unitaire de chaque bien vendu a été évalué en fonction de son état (tous les véhicules
sont en état de rouler) et correspond au prix minimum d'enchère.
Le montant total de ces ventes représente une recette prévisionnelle minimale de 32 900 €. 
 
Les communes de Metz Métropole seront préalablement informées par courrier de la vente de
ces matériels.

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

La Commission des Finances et des Ressources entendue,

CONSIDERANT que la Ville de Metz n'a plus l'utilité de conserver certains véhicules,
engins, motifs d'illuminations et matériels divers,



APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE de mettre en vente :

Désignation Immatriculation
Mise à

prix

R
en

ou
ve

lle
m

en
t 2

01
8

Saleuse ACOMETIS 01008823 200 €
Groupe hydrogommage 00104822 1 000 €

1 bras ampliroll + 1 benne 131AYR 500 €
Pulvérisateur Blanchard tiré 00105771 50 €

Rectifieuse tambours / 50 €
Pulvérisateur Blanchard porté 3 points / 150 €

Tondeuse HUSTLER 09506122 250 €
Lame de déneigement John DEERE 014047FD1 100 €

Lame de déneigement John DEERE 015047FD1 100 €
Epandeur porté 005073FD1 100 €

Scooter YAMAHA BN 110 M 100 €

Scooter YAMAHA BN 114 M 100 €

Ramasseuse YNO 20505422 100 €

CITROEN Berlingo 692BBC57 300 €

CITROEN Jumper 980BLN57 500 €

RENAULT Mascott 465AXS57 750 €

R
en

ou
ve

ll
em

en
t 2

01
9 Balayeuse SEMAT 310BDA57 1 000 €

RENAULT Clio DN-131-VD 750 €

ISUZU D-MAX 29BST57 1 000 €

CAMION IVECO Benne/Grue/Hayon 3718ZJ57 3 000 €

PEUGEOT Boxer 746BKL57 750 €

CITROEN Jumper 87BRN57 750 €

CITROEN Jumper 618BRM57 750 €

CITROEN Jumper 621BRM57 750 €

CITROEN Jumper 624BRM57 750 €

CITROEN Jumpy DN-168-VD 700 €

BALAYEUSE LABOR HAKO Citycat 2000 5003622 2 000 €

Remorque LEBOULCH 1462YN57 250 €

Remorque MAITRE 257AMK57 250 €

Equipement Benne-bec / 500 €

Tronçonneuse STHIL 08605522 50 €
Tronçonneuse STHIL 23305522 50 €

Tronçonneuse HUSQVARNA 23005522 50 €
Tronçonneuse HUSQVARNA 23105522 50 €



Régénérateur ROTADAIRON 00905822 1 500 €
Chariot élévateur KARGO 00104025 2 000 €

Désignation Quantité
Mise à

prix

Il
lu

m
in

at
io

ns
 d

e 
N

oë
l

Cube 3D 23 pièces - lot de 5 200 €
Constellation 10 pièces 200 €
Ruban rouge 10 pièces 300 €

Calisson 12 pièces 100 €
Vase de lumière 18 pièces 200 €

Vase de lumière (sans boule) 10 pièces 100 €
Carré St Livier 50 pièces – lot de 5 200 €
André Malraux 25 pièces – lot de 5 200 €

Grande onde aquatique 16 pièces – lot de 8 200 €
Petite onde aquatique 16 pièces – lot de 8 150 €

Echo 8 pièces 200 €
Théâtre 12 pièces 300 €
Ange 4 pièces 200 €

Sceptre 4 pièces 100 €
Papyrus 10 pièces 200 €

Petit cristal filant 5 pièces 100 €
Route de Woippy 15 pièces – lot de 5 150 €

Pontiffroy 3+3 pièces 100 €
Lustre Renaissance 22 pièces – lot de 11 200€
Marché couvert A 10 pièces 200 €
Marché couvert B 10 pièces 100 €

Champey 3 pièces 50€
Joyeuses Fêtes 4+4 pièces 300 €

Boileau 6 pièces 200 €
Maud'huy 11 pièces 300 €

Etoiles 4 pièces 100 €
Bougie 5 pièces 100 €
Aigrette 7 pièces 200 €

Vague de luciole 27 pièces – lot de 9 200 €
Opus 15 pièces 300 €

Arche luciole bleu 6 pièces 100 €
Spirale 2 pièces 50 €
Elixir 3 pièces 100 €

Soleil d'hiver 6 pièces 200 €
Ancienne entrée de Ville 1 motif + 2 ailes – 6 pièces 200 €

Perspective cubique 9 pièces 400 €
Etoile (ancien) 5 pièces 200 €

Bonne fêtes (mairie de quartier) 8 pièces – lot de 4 200 €
Jeni argent (avec moins de boules 6 pièces 200 €

Rectangles façade comédie / 500 €



3 rennes + 1 traineau / 1 500 €
Grand motif Charles Norroy / 500 €
Presse à balles/V25E. 2018 / 2 000 €

D'ENCAISSER les recettes sur l'exercice en cours.

D'AUTORISER Monsieur le Maire ou son représentant à régler les détails de ces ventes et à
signer tout document s'y afférent.

Vu et présenté pour enrôlement,
Signé :

Pour le Maire 
La Conseillère Déléguée,

Marie RIBLET 

Service à l’origine de la DCM : Cellule de Gestion Pôle Patrimoine Bâti et Logistique 
Technique 
Commissions : 
Référence nomenclature «ACTES» : 3.1 Acquisitions

Séance ouverte à 15h00 sous la Présidence de M. Dominique GROS  Maire de Metz ,
Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la 
date de la délibération.
Membres assistant à la séance : 32 Absents : 23 Dont excusés : 11

Décision : ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ 


